הכרעת הדין ניתנה ביום 28.2.23 וגזר הדין ניתן ביום 27.4.23.

2. הערעור מופנה כנגד הכרעת הדין.

ההליך בבית משפט קמא:

3. המערער הובא לדין בבית משפט קמא בגין עבירה של אחיזה או שימוש בטלפון, שלא באמצעות דיבורית, בעת הנהיגה, בניגוד לתקנה 28(ב)(1)(א) לתקנות התעבורה, התשכ"א - 1961.

4. בכתב האישום נטען כי המערער נהג ביום 26.6.20, בכביש 70, ברכב פרטי מסוג "אאודי", מ.ר. 3700854, ובעת שהיה בתנועה אחז או השתמש בטלפון, שלא באמצעות דיבורית.

5. בדיון שהתנהל בפני בימ"ש קמא ביום 19.2.23, מיד לאחר ביטול גזר הדין שניתן בהעדר המערער,

המערער טוען כי הוא לא נהג ברכב בזמן ביצוע העבירה וכעולה מהתמונה (ת/1) שהציגה המשיבה אין חולק כי מופיע בתמונה נהג אחר שנוהג ברכב בזמן ביצוע העבירה. נשאלת השאלה, האם די בטענה זו כדי להסיר מעל המערער את החזקה שבדין ?

משמעות חזקת הבעלות;

16. חזקת אחריות בעל הרכב קבועה בסעיף 27ב(א) לפקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א - 1961 (להלן: "הפקודה") הקובע כדלקמן:

- "(א) נעשתה עבירת תעבורה ברכב, רואים את בעל הרכב כאילו הוא נהג ברכב אותה שעה או כאילו העמידו או החנה אותו במקום שהעמדו או חנייתו אסורה על פי חיקוק, לפי הענין, זולת אם הוכיח מי נהג ברכב, העמידו או החנה כאמור או אם הוכיח למי מסר את החזקה ברכב (להלן - המחזיק), או הוכח שהרכב נלקח ממנו בלי ידיעתו ובלי הסכמתו.

סעיף 27 ב' לפקודה קובע חזקה סטטוטורית על פיה, בעל הרכב ייחשב כמי שנהג בו. חזקה זו נדרשת מקום בו הוכח כי בוצעה עבירת תעבורה ולא קיימות ראיות ודאיות לגבי זהות מבצע העבירה. חזקה זו שבחוק, "ניתנת לסתירה. וכאמור - הנאשם נושא ב"נטל השכנוע" בהקשר זה" - ראו י. קדמי "על הראיות" - חלק רביעי - הדין בראי הפסיקה (מהדורה משולבת ומעודכנת תש"ע - 2009), בעמ' 1699.

19. כאמור, סעיף 27ב(א) לפקודה מעביר את נטל הראיה לבעל הרכב ובעניינו האם העובדה שקיימת תמונה אשר מתעדת נהג אחר מבצע את העבירה, יש בה כדי להוות הוכחה כנדרש בסעיף הנ"ל כדי לסתור את חזקת הבעלות?

20.

הבעלים משתחרר מאחריותו כאשר בידו **להצביע על זהות הנהג בפועל**, או להוכיח "שהרכב נלקח ממנו בלי ידיעתו ובלו הסכמתו"

ובכך לא הצליח המערער לסתור את חזקת הבעלות.

32. לפיכך, נוכח כל האמור לעיל דין הערעור להידחות.

המזכירות תשלח לצדדים עותק מפקק דין זה בדואר רשום עם אישור מסירה.

ניתן היום, כ"ד סיוון תשפ"ג, 13 יוני 2023, בהעדר הצדדים.